

Jsd b.org

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ



Iranian National Commission For UNESCO
کمیسیون ملی آیس‌اِس‌کُو در جمهوری اسلامی ایران

تاریخ: ۱۳۹۲/۰۵/۳۰

شماره: ۱۱۰۰۶۵

جناب آقای دکتر نیکنام

قائم مقام محترم وزیر و رئیس مرکز همکاریهای علمی و بین المللی وزارت بهداشت، درمان و

آموزش پزشکی

با سلام و احترام

بانک توسعه اسلامی که با عنایت به نقش اساسی علوم و فناوری در فرآیند توسعه انسانی و با هدف پیشرفت اجتماعی - اقتصادی کشورهای عضو آیس‌اِس‌کُو بر اساس اصول شرع مقدس اسلام در سال ۱۹۷۵ به عنوان یک مؤسسه بین المللی تأسیس گردیده است در جهت حمایت از ارزش کلی زنجیره علوم و فناوری و سیاستهای نوآوری و ایجاد زیرساختها و بهره گیری از تجهیزات، اقدام به برگزاری دوازدهمین دوره جوایز علوم و فناوری سال ۲۰۱۴ نموده است.

به پیوست ترجمه ای از کلیات بروشور مربوطه ارسال می گردد.

علی اصغر یزدانی
مدیر کل کمیسیون ملی آیس‌اِس‌کُو
در جمهوری اسلامی ایران

8th Floor, Education Ministry Bldg. No.2,
Shahid Sepahbod Gharani St., Somayeh
Intersection, Tehran, 1581663315 I.R. of Iran.
Tel : +98(21) 82284201
Fax : +98(21) 88894068
www.iranisesco.ir info@iranisesco.ir

تهران - میدان فردوسی - میدان شهید مطهری - خیابان شهید بهشتی - پلاک ۸۸ - طبقه هشتم -

کمیسیون ملی آیس‌اِس‌کُو در جمهوری اسلامی ایران - طبقه هشتم

صندوق پستی: ۱۵۸۱۶۶۳۳۱۵

تلفن: ۸۲۲۸۴۲۰۱ / ۸۸۸۹۴۰۶۸ / فکس: ۸۸۸۹۴۰۶۸

کلیات پرورشور دوازدهمین دوره جوایز علوم و فناوری بانک توسعه اسلامی ۲۰۱۴

با توجه به اهمیت اسلام به کسب علم و دانش و تأکید بر آن در قرآن کریم شمار بسیاری از علما و دانشمندان مسلمان در بسیاری از کشورها سهم بزرگی در توسعه رشته‌های مختلف علوم در راستای خدمت به بشریت داشته‌اند. از آن میان می‌توان به ابن سینا و یافته‌های وی در پزشکی و داروسازی، محمد بن موسی خوارزمی در بنیانگذاری ریاضیات و جبر، جابر ابن حیان اولین شیمیدان عملی، ابوعلی حسن بن المیثم در چشم پزشکی و آناتومی چشم اشاره کرد.

در دوران پیشرفت اسلامی ایجاد مؤسسه‌های علمی برای تقویت همکاریهای تحقیقاتی و تبادل دانش برای دستیابی نسل‌های آینده به آموخته‌ها الویت داده شد. دانشگاه‌های معروف قدیمی چون دانشگاه القروین (فاس ، مغرب ، تأسیس در سال ۸۵۹) و الازهر (قاهره ، مصر ، تأسیس سال ۹۷۲) از شواهد این مدعا هستند.

بانک توسعه اسلامی با عنایت به نقش اساسی علوم و فناوری در فرآیند توسعه انسانی در سال ۱۹۷۵ بعنوان یک مؤسسه بین المللی ملی تأسیس گردید و هدف آن پیشرفت اجتماعی- اقتصادی کشورهای عضو طبق اصول شرع مقدس اسلام است. این بانک هم اکنون ۵۶ کشور در سراسر جهان را در عضویت خود دارد

رسالت این بانک ترویج توسعه انسانی جامع با تأکید بر فقرزدایی، بهبود سلامت، ترویج آموزش و مدیریت و ارائه کمک‌های توسعه‌ای، همکاریهای بین المللی، تجارت و ترویج سرمایه‌گذاری در کشورهای عضو است.

این بانک همچنین از ارزش کلی زنجیره علوم و فناوری و سیاستهای نو آوری و ایجاد زیر ساختها و بهره‌گیری از تجهیزات حمایت می‌کند.

بانک توسعه اسلامی اعطای جوایز علوم و فناوری را در سال ۲۰۰۱ آغاز کرد. این جوایز بر اهمیت تعهد به بهره‌گیری از پیشرفتهای معاصر علمی برای دستیابی به رفاه اجتماعی- اقتصادی کشورهای عضو با ارج نهادن به مؤسسه‌های علمی و تحقیقاتی تأکید می‌ورزند.

اهداف جایزه:

- آگاهی از دستاوردهای مؤسسه‌های موفق و تشویق آنها

- ترویج همکاریهای سالم و ثمر بخش میان موسسه های آموزش و تحقیقات فناوری در کشورهای عضو
- افزایش آگاهی سیاستگذاران درباره سهم کنونی و بالقوه علوم و فناوری در توسعه اقتصادی

دسته بندی جایزه :

جوایز هر ساله به موسسه های مستقر در کشورهای عضو بانک توسعه اسلامی در سه دسته بندی ذیل اعطای می گردد:

دسته اول: کمکهای برجسته علمی یا فناورانه به توسعه اقتصادی - اجتماعی کشورهای عضو

دسته دوم: کمکهای بارز به هر یک از رشته های علمی مهندسی، کشاورزی، پزشکی، بیوتکنولوژی، فناوری اطلاعات، الکترونیک نور، علوم مواد، دارو سازی، میکرو الکترونیک صنعتی، فناوری نانو و منابع جایگزین انرژی

دسته سوم: موسسه های تحقیقاتی معتبر علمی در کشورهای کمتر توسعه یافته عضو بانک توسعه اسلامی

برندگان هر یک از این دسته بندی ها مبلغ ۱۰۰/۰۰۰ دلار جایزه همراه با یک نشان افتخار و یک گواهینامه دریافت خواهند کرد.

از متقاضیان موسسه های دولتی یا خصوصی ملی، منطقه ای و بین المللی، علمی یا تحقیقاتی یا توسعه ای در کشورهای عضو بانک توسعه اسلامی برای شرکت در این جایزه دعوت بعمل می آید.

متقاضیان می توانند نسخه الکترونیکی فرم درخواست در سایت بانک توسعه اسلامی را طبق رهنمودها تکمیل و به آدرس Stprize1435@isdb.org ارسال نمایند.

در صورت عدم دسترسی به فرم الکترونیکی فرم نمونه پیوست را می توان استفاده کرد. همه اطلاعات بایستی با فونت ۱۲ تایپ شود و فرمهای دستنویس مورد قبول نخواهند بود. (فرم در دو صفحه ضمیمه گردیده است.)

فرمهای تکمیل شده با ضمایم آن بایستی حداکثر تا ۲۷ نوامبر ۲۰۱۳ (۶ آذر ۹۲) به واحد توسعه ظرفیت بانک توسعه اسلامی یا یکی از دفاتر منطقه ای آن واصل شده باشد.

درخواستهایی که انتخاب نشوند تا یک سال بعد همچنان معتبر خواهند بود.

کمیته های مستقلی خارج از بانک توسعه اسلامی برندگان را انتخاب خواهند کرد.

مراسم اعطای جوایز درسی و نهمین نشست شورای حکام بانک ۲۶-۲۵ ژوئن ۲۰۱۴ در جده، عربستان سعودی برگزار می شود.